\ |
KOMMTET IO LJTEHAM ¥ TAPUO®AM
MOCKOBCKO# OBJIACTU

APETHCTPHPOBAHO
5.2 025

| Pervcrpauvontbin Ne &2 -7 f’/ 2%
KOMMTET ITIO ITEHAM U TAPU®AM
MOCKOBCKOMH OBJIACTH

PACIIOPSIZKEHME
SO AL 25 N S-S

O BHeceHHM H3MEHEHUS B pacnopspkeHre KomureTa no nesam
1 TapudaM MockoBckoit o6mactu ot 20.11.2022 Ne 205-P «O6 yTBep>KICHUH
IIpelleNbHBIX €AUHBIX TapU(OB Ha YCIIyTH pErHOHANBHEBIX OIIEPaTOPOB
110 00paleHHIO C TBEPABIMH KOMMYHAJTBHEIMH OTXOJaMH, OCYIIECTBIISIOMIAX
JeATEIBHOCTD Ha TeppHTOpHH MockoBckoii o6nacTy, Ha 2023-2028 roann»

B coorBercTBHM ¢ DenepanbHbIM 3aKOHOM OT 24.06.1998 Ne 89-®3 «O6 orxomax
IIPOM3BOACTBA M MNOTpeOJIeHHsA», MocTaHOBJIeHHWeM IIpaBuTtenscTBa Poccuifckoit
Denepamuu ot 30.05.2016 Ne 484 «O mneHoobpasoBaHMH B oOnacTH oOOpamieHHs
C  TBEpAbBIMH  KOMMYHAQJIbHBIMH OTXOaMM», IIPHKa30M OAC Poccun x
or 21.11.2016 Ne 1638/16 «O6 ytBepkKOeHHH MeETOOUYECKHX YKa3aHWH IO pPacyueTy
peryiaupyeMselx TapugoB B oOnacTd oOpalieHHMs ¢ TBEpABIMH KOMMYHAJIBHEIMH
orxonamu», Ilonoxenumem o Komurere mo nenaM u tapudam MockoBckoil obmact,
YTBEPXACHHBIM IocTraHOBlIeHHEM IIpaButensctBa MockoBckoit obmactu ot 01.11.2011
Ne 1321/46 «O dopmupoBannu Komutera mo nieHaM u Tapudam MockoBckoii obmacTi», |
d Ha ocHoBaHMM pelieHus I[IpaBnenns Komutera mo meHam u Tapudam MockoBckoi
obnactu (potokon 3acenanus [Ipasienus ot 19.12.2025 Ne 44): |

1. IIpunoxenue 1 «IIpenenvHble equHBIE Tapu(bl HA YCIYTH PETHOHAIBHBIX
OIIepaTopoB IO OOPALIEHHIO C TBEPABIMH KOMMYHAILHBIMH OTXOJaMH Ha TEPPHTOPHH
MockoBckoit obnactu Ha mnepuox 2023-2028 roael ¢ KalleHAApHOM pa3OHBKOM»
K pacnopsbkeHrro Komurera mo neHam u tapudam Mockosckoit o6mactu ot 20.11.2022
Ne 205-P «O6 yTBepx/IeHHH NpeeNbHBIX eUHBIX TapU(OB HA YCIYyrHM PErHOHANBHBIX
OIIEpPaTOPOB MO OOPAIEHUIO C TBEPABIMH KOMMYHAIBHBIMH OTXOAaMH, OCYIIECTRIISIOIAX
JMEATCIBHOCTh Ha TeppHUTOpuHM MockoBckoit obmacti, Ha 2023-2028 rombp» H3NOXKHTH
B PeJaKI[UH B COOTBETCTBHH C IIPHIIOKEHHUEM K HACTOSAMIEMY PaCIOPSKEHHIO.

2. HacTosmee pacnopsokeHHe MOMJIEKHT  pa3sMeEIIEHHIO (OITyOIMKOBAHHIO)
Ha caiire Komurera no neHam u tapudam MockoBckoit obnactu B MHTepHeT-nIopTaie

008082 *




INpaBurensctBa MockoBckol 00nacTH M HampaBleHHIO B YipaBieHHe MuHHCTEpCTBa
roctiimH Poccuiickoit ®enepariis 1o MOCKOBCKO# 061acTi.

3.  Hacrosmiee pacnopspkeHue BCTynaer B ciity ¢ 1 siuBaps 2026 rona.

4. Kontpons 3a BBITIOJIHEHUEM HaCTOAILIEro pacropsHKEHUA

BO3JIOXKUTH Ha 3aMecTuTens npenceaarens Komutera mo neHam u tapudaM MoCKOBCKOH
obmactu A.W. IOguny.

IIpencenarens Komurera no ieHam

u Tapudam MockoBcKkoii o0sacTH O.J. TommaueB




Tpesiebiic cAmHbIE TapH(EI Ha YCTYTH PETHORATHHBIX ONIEPATOPOR M0

© TBEpBIMI

orxoami Ha eppiTopii Mockosckoi ofacti 1a nepiox 2023-2028 rozs! ¢ KateapHoii pasoisKoii

Tpiiokenie
K pacnopakeniio

KowiTera 10 uenam i Tapidpam
Mockoscxoii o6nactit

01 19.12.2025 Ne 381-P

"Mpusoxenite Ne |

K pacnopakeniio

KowiTera 10 uenam i Tapidpam
Mockosckoii o6nacti
0120.11.2022 Ne 205-P

No

PertoanbHBli ONIepaTop o 0GpaILeHHio ¢
TREPBIMI KOMMYHATBHEIMH OTXOAQMH

WHH

30Ha ACATEIIBHOCTH PETHOATHHOTO OTIEPATOPA 110 OOPAILICHIIO ¢
TBPABIMI KOMMYHATGHBIMIT OTXOTAMH

Bita tosapa (yeyri) /eia
AesTenbHOCTI

Tun Tapuda
(nanvenosanme
Tapiga)

Topsizok yuera HJIC B
Tapude Ha 2026 rox**

2023

2024

2025

2026

2027

2028

¢01.12.2022 o
31.12.2023

¢ 01.01.2024 no
30.06.2024

¢ 01.07.2024 no
31.12.2024

¢ 01.01.2025 no
30.06.2025

¢ 01.07.2025 no
31.12.2025

¢ 01.01.2026 no
30.09.2026

¢ 01.10.2026 no

31.12.2026

¢01.01.2027 no
30.06.2027

¢ 01.07.2027 no
31.12.2027

¢ 01.01.2028 no
30.06.2028

¢ 01.07.2028 no
31.12.2028

Py6./yo

Dy6./kyG.m Dy6./kyG.m

Dy6./xyG.m

Dy6./xyG.M

Dy6./kyG.m

DY6./kyG.m

Dy6./kyG.m DY6./ky0.m

DY6./kyG.m

6. /kyG.m

000 KAIIUPCKUI PO»*

5019029228

Ha tepputopii:
Topoxckoii okpyr Jlomozenoso,
MyHimanbHBii Okpyr 3apaiick,
Topoxckoii oxpyr Kamipa,
Topoxckoii okpyr Koriowa,
Topoxckoii okpyr KotemsHiit,
Jlesncxitit ropOACKOi OKpyT,
Mysimumansisiii okpyr JIyXoBHits,
Topoackoii okpyr JIbiTkapitio,
Mymmmmassisii okpyr Cepedpssie Mpyss,
Topoackoii okpyr Crymitiio,
Topoxckoii okpyr JlioGepitst
Aspec:
Kammpexas sona. Ha Teppiropii ropoackoro okpyra JloGepis & dacti
TepPHTOpIH GHIBILIETO TOPOACKOro OKpyra JsepHutcKitii

Oxasanite yenyrit 1o
opaeHHio ¢ TBepBIMI

KOMMYHABHBIMH OTXOZaMIt
PCrHONATLHEIM OMIEpaTOpOM

Tpoune

Bes HAC

876,24

876,24 902,53

902,53

1024,37

1024,37

1024,37

1046,68 112312

112312

1201,63

Hacenenne

CHJIC*

1051,49

1051,49 1083,04

1083,04

1229,24

1249,73

1249,73

1256,02 1347,74

1347,74

1441,96

000 «MCK-HT»

7734699480

Ha tepputopi:
Topozckoii okpyr Iozonbek,
Topoxckoii okpyr Cepryxos,

MyHum b Okpyr Yexos

Anpec:
Yexobckas 30Ha

Okasattite ycyri o
OBpatenIio ¢ TRepBIMI

KOMMYHAJIBHEIMH OTXOaMH
PeTHORATHEM OTICPATOpONM

Tpouie

Bes HIC

770,77

770,77 863,26

863,26

979,80

Hacenenne

Bes HIC**

924,92

924,92 103591

103591

117576

000 «CEPTMEBO-TIOCAJICKHIA PO»*

9705058743

Ha tepputopi:
JIMHTPOBCKHI| MyRUIIITATb L OKDYT,
Topoxckoii okpyr Mymkicriii,
Cepriteso-Tlocazcxnii ropojicKoii okpyr,
TasoMeKiit roposICKoit OKpyT,
Topoackoii okpyr Jlonronpyubili,
Topoxckoii okpyr Jlybiia,
Topockoii okpyr Kopories,
Toposekoii okpyr JloGs,
Topozckoii okpyr Meriu,
Topozckoii okpyr Ximiit
Anpec:
Cepriteno-Tlocazckas 3011a; a TePPHTOPHI TOPOICKOTO OKPYTa

Okasaniic yeryri o
OGpaIleHHio ¢ TREPBIMH
KOMMYHATBHEIMI OTXOAGMH

TTyUIKUHCKHIE 38 HCKITIOUCHHEM TEPPHTODHH, Palice oT K

roposickomy okpyry Kpacroapwieiick. Ha TeppHTOpHI TOpoJCKoro okpyra

Xumku, 3a nekmouentem 1. biarosetenka, 1. Botbuiakoso, 1. Bpexoso,
1. Bepesckoe, 1. Braaprauno, a. Tomukoso, a. Jly6poskn, 1. Enuno, 1.
Kasopork, 1. JKuranoso, ¢. Ko, 1. Ficakoo, . Knyuuro, 1.

Tlurasco, 1. Jyrymmno, 2. Jlyneso, 1. Jlyneso, 1. Mrmeroe, 1. Hikosto-
Yepki3oso, 1. Hocoso, 1. Mapunro, 1. Mepeneuntio, . TTikiko, 1.

Tlogonmmo, 1. TloscoGroe Xossiictso Canatopuii M. ApTema, 1

Tospkoso, . Pysuno, 1. canatopus "Musip", . canatopus "dneprus”,

1. C 1. destop , C. 1. Yepnas I'pssp, 1.
Ilemskino, 1. FOpoBo, . - Topkt.

per '

Tpoune

Bes HIC

854,78

854,78 880,42

880,42

999,28

999,28

999,28

950,13 998,23

998,23

1061,96

Hacenenne

CHJIC*

102574

1025,74 1056,50

1056,50

1199,14

1219,12

1219,12

1140,16 1197,88

1197,88

127435

000 KOJANH-BOCKPECEHCK»

5047166554

Ha teppitopii:
Topozckoii okpyr Bporiiis,
Topozckoii okpyr Bockpecenck,
Mysunazsibiii okpyr Eropsesck,
Topoxckoii oxpyr Kykorckitii,
Topozckoii okpyr JioGepisi,
PameHCKHIi MyHHIHITABHbI OKpYT,
Mysmnazsisii okpyr Watypa
Anpec:
Bockpecerickast 3ona. Ha Teppitopitit ropoackoro okpyra JioGepiisi 3a
HCITIONCHHEM TEPPHTOPHH GHIBIICTO TOPOJCKOTO OKpyTa Jl3epsiiHekiit

Oxasantie yenyrit 1o
oGpaueHItIo ¢ TBepAbIMI

KOMMYHATBHEIMH OTXOAGMH
PETHONAILHEIM ONIEPATOPOM

Tpoune

Bes HIC

772,67

772,67 819,03

819,03

921,41

921,41

921,41

781,38 787,13

787,13

703,41

Hacenenne

CHJIC*

927,20

927,20 982,84

982,84

1105,69

112412

112412

937,66 944,56

944,56

844,09




PermoanbHBii ONIepaTop 1o 0GpaeHHio ¢
TREP/BIMIH KOMMYHATBHEIMH OTXOAQMH

Ne

WHH

30Ha ACATEIILHOCTH PETHOATBHOTO OTIEPATOPA 110 OOPAILICHIIO ¢
TECPAIMI KOMMYHATOHbIMI OTXOTAMH

Bita tosapa (yeyri) /eiua
AesTenbHOCTI

Tun Tapuda
(nanvenosanme
Tapugpa)

Topsok yuera HJIC B
Tapude Ha 2026 rox**

2023

2024

2025

2026

2027

2028

¢01.12.2022 o
31.12.2023

¢ 01.01.2024 no
30.06.2024

¢ 01.07.2024 no
31.12.2024

¢ 01.01.2025 no
30.06.2025

¢ 01.07.2025 no
31.12.2025

¢ 01.01.2026 no
30.09.2026

¢ 01.10.2026 no
31.12.2026

¢01.01.2027 no
30.06.2027

¢ 01.07.2027 no
31.12.2027

¢01.01.2028 no
30.06.2028

¢ 01.07.2028 no
31.12.2028

Py6./xy0

Dy6./kyG.m

Dy6./xyG.m

Dy6./kyG.m

Dy6./kyG.m

Dy6./kyG.m

Dy6./kyG.

Dy6./ky0.m

Dy6./kyG.

Dy6./ky0.

Dy6./kyG.m

5 000 «3KOITPOMCEPBUC»

5047050503

Ha teppiropin:
Topozckoii okpyr ColHeuHoropex,
Topoackoii oxpyr K,
Topozckoii okpyr Ximkit
Anpec:

Astekeihekas 30ia. Ha TeppHTOpHI TOPOZCKOro 0kpyra XHMKi B 4acTi

nyniros 1. brar a, 1.
Bepeckoe, 1. Baaxsantio, 1. Tomikoso, 4. JlyGposkin, 1. Enitho, 1.
HKanoporkit, 1. Kuranoso, c. Ko, 1. Heaxoso, 1. Knymio, 4.

Jluraseso, 1. Jyrynino, 1. Jlyneso, . Jlykeso, 1. Mbiuetkoe, 1. Hitkono-

Yeprirzono, 1. Hocoro, 2. Tlapumio, 1. Mepeneunio, 1. Tikittio, .
Tozomko, 1. ToxcoGtoe XossiicTso Canatopuii M. Aprema, 1.

Tosposo, 1. Pysuio, . cararopis "Musipi”, 1. canaropis "Jneprits”,

1. C it

. Lc. 1. Yephas [pssb, 1.
Ilemskiio, 2. IOp08o, 2. 5-¢ Topiit

2. Bpexono, 1.

Oxasaniie ycayri o
OGpaLLeHItIO C TBEpABIMIE
KOMMYHATLHEIMH OTXOAGMH
PeTHOHATLHBIM ONIEPATOPOM

Tpoune

bes HJIC

881,26

881,26

925,32

925,32

1040,99

1040,99

1040,99

934,43

961,85

961,85

986,43

Hacenenne

CHC*

1057,51

1057,51

1110,38

1110,38

1249,19

1270,01

1270,01

1121,32

1154,22

1154,22

118372

6 000 «XAPTHUS»

7703770101

Ha teppiropi:
Boropozckiii ropozcKoii okpyr,
Topoackoii oxpyr Banamiixa,
Topoxckoii okpyr Jlocuto-Tlerpobckiii,
Tazoso-Tocazckuii ropozckoii OkpyT,
Topozckoii okpyr Iyukickinii,
Topoackoii oxpyr Peyros,
Topozckoii okpyr dpssitiio,
Topoxckoii okpyr Ueprorooska,
Topozckoii okpyr Illekoo,
Topozackoii okpyr eKTpocTas,
3ATO T'opozckoii okpyr 3e3assii I'opoiok,
OpexoBo-3yeBckHii ropoAcCKoii Okpyr
Aspec:
Horiiickas 30a; B ropozckom okpyre Tymikiickiii ia Teppitopii,

paiee OTHOCHBLIEIiCS K TEPPHTOPHH FOPOJCKOro okpyra Kpactoapeiici

Oxasaniie ycayri o
OGpaLLEHINIO C TBEpABIMIE
KOMMYHATLHEIMH OTXOAGMH
PETHOHATLHBIM ONIEPATOPOM

Tpoune

Bes HIIC

757,75

757,75

875,96

875,96

994,21

994,21

994,21

954,95

1048,83

1048,83

117365

Hacenenne

CHJIC*

909,30

909,30

1051,15

1051,15

1193,05

1212,94

121294

114594

1258,60

1258,60

1408,38

7 000 «PY3CKHUIi POy

5017115922

Ha tepprtopi:
BolOKO/IAMCKHI| MyHUIIITATTbHEL OKpYT,
Mymiunansisiii okpyr Jlotouniio,
Moskaiickii MyHHIHITATb L OKpYT,
OuHioBCKHii rOposICKoii OKPYT,
3ATO T'opoxckoii okpyr Braciixa,
3ATO Toposickoii okpyr Bocxon,

MyimanbHti okpyr Herpa,
Topoackoii okpyr Kpacroropek,
3ATO T'opozckoii okpyr Mosoexbiii,
Hapo-®oMinckiii roposicKoit okpyr,
Pyscxitii MyRHIUTIATBHBL OKDYT,
Mymmasisii okpyr Llaxorckas,
3ATO T'opozckoii okpyr Kpactosnaverck
Aspec:

Pyscxas 30ta

Oxasanite ycayri o
OGpaLLEHILIO C TBEpABIMIE
KOMMYHATLHEIMH OTXOAGMH
PETHOHAILHBIM OlIEPATOPOM

Tpoune

Bes HIC

931,57

931,57

959,52

959,52

1089,06

1089,06

1089,06

113262

121967

1219,67

1320,20

Hacenenne

CHAC*

1117,88

1117,88

115142

115142

1306,87

1328,65

1328,65

1359,14

1463,60

1463,60

1584,24

Tprvicarnie:

* Tapidybi Ha oKasaniie ycayri o

C TRCPIBIMI KOMMY oTxozamH per 000 "K:
rapidan Mockosckoii o6aacti ot 20.11.2022 Ne 205-P "O6 yraepiieHii IPEACIbHEIX SAHIbIX TAPUOB HA YCIYTH Per)
¢ TRCpBIMIE oTxozam pery 000 "K:

Tapudpwi 1a Okasanie yCryri Mo

o © TBEPIBIMIL

orxoamu,

Koziexca F

ii PO", 000 "Ceprueso-ITocazckuii PO", 000 "Pysckuii PO" na 2023 roj yKkasanbl B COOTBETCTBHH CO
no © TBEPABIMH

paluii (HaCTh BTOPAs) He IpHMenseTcs).”.

OTXO/AMH, OCYUIECTBAONINX AEATELHOCTS Ha TEPPHTOpHH M

lockoBekoit obmacTu, Ha 2023-2028 1

Komutera no uenam u tapudam Mockosckoii o6macTu ot 21.08.2023 Ne 145-P "O BHecennu n3menenus B pacriopsokenne Komurera mo uenam n
rob", felicTBoBasumumu B rieprojt ¢ 01.09.2023 no 31.12.2023.

i PO", 000 "Cepriteno-Tocazckiii PO", 000 "Pysciuii PO" 1 neproa ¢ 01.12.2022 1o 31.08.2023 yeranonsiensi pactiopsieriiem KomuTera 1o uenam i tapidam Mockonckoii o6riacti ot 20.11.2022 Ne 205-P "O5 yTRepiehiit IPeCbHBIX CANBIX TapH(OR Ha YCTYTH PErHOHAIBHHIX OTICPATOPOR:
JleATeIIBHOCTS 1A TeppHTOpHi MOCKOBCKOI 06iacT, Ha 2023-2028 rost" B nepBOHAUAILHOI ek

**Tapu(i U1 BeeX KaTeropiii OTpeGHTesIeli IPHVERSIOTCS ¢ YIETOM HAIOTa Ha J0GABIEHIYI0 CTOMMOCTS (IOANyHKT 36 myHKTa 2 crarsit 149 Hanorosor
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